
謹啓 時下皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度下記の要領にて学術講演会を開催させていただくこととなりました

つきましては時節柄ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※ご参加には事前登録が必要となります
こちらのURLもしくは2次元コードにて登録画面にアクセスください
詳細は裏面をご参照ください

糖尿病教育支援WEBセミナー

日 時 2022年5月30日 (月) 19:00～20:30

講演Ⅰ 19:00～19:30

今、現場で必要とされる糖尿病療養指導士

総合司会

会 場 ZOOM ウェビナーによるWEB配信

演 者 大島眼科病院 内科部長
福岡糖尿病療養指導士認定会広報委員長

田代 憲司 先生

講演Ⅱ 19:30～20:30

演 者 二田哲博クリニック 姪浜 院長 下野 大 先生

日本糖尿病協会のグッズを活用する
～カードシステムミニレクチャー～

共催：日本糖尿病協会 /

渡邉 哲博 先生

九州医療センター 代謝内分泌内科 科長

福岡糖尿病療養指導士認定講座【2単位】
（講演会開始後の入場、又は会の途中で退室された場合は単位対象外となりますのでご注意ください）
※本セミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。



手順① 下記URLもしくは２次元コードからご登録

糖尿病腎症セミナー 登録・参加申し込み手順

事前予約制

こちらのURLもしくは2次元コードにて登録画面にアクセスください。

登録項目

（名／姓／メールアドレス／所属施設／ご職種）の

ご入力をお願い申し上げます。

各項目を入力し登録をクリックします。

ウェビナー参加用URLが発行され、ご入力のメールアドレスに届きます。

■登録後そのまま参加する場合

画面に表示されたURLをクリックし、Zoom画面へ
アクセスします。

ホストがウェビナーを開始すると、自動でミーティング画面に移行されます。

右記のような画面が表示
され、ZOOMのダウンロー
ド待機状態になりますので
こちらをクリック後【開く】を
選択ください。

インストール後、待機画面
が表示されます。
※ブラウザによって仕様が
異なる場合がございま
す。

※ご連絡いただく個人情報は本会運営での使用および日本糖尿病協会より参加者限定カード送付の際のみに使用させていただきます。
※ご希望の方へカードシステムミニレクチャー参加者限定カード（12枚）をお送りさせていただくことが可能です。ご視聴頂いた後に、申し込
み用のURLを送付します。

※カードシステムミニレクチャー参加者限定カード（12枚）の申し込みは、講演Ⅱを40分以上ご視聴いただいた方のみに限ります。

手順② 情報登録

ご登録のメールアドレスに、登録確認メールが届きます。
（開催1日前と1時間前にリマインドメールをお送りします）
メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、Zoom画面へアクセスします。

■事前登録後、当日参加する場合

手順③ ウェビナー参加用URLの発行

手順④ 当日の待機画面 手順④ Zoom未インストールの場合

開始日時：7：00PM

【Webセミナーシリーズ第2弾】FGF23
関連疾患を考える会

URL:
https://zoom.us/webinar/register/WN_hQDvrhWSTPqdLsoIskFr-A 

ミーティングID ： 981 7866 9039
パスワード ： 328610

【本件に関する問い合わせ先】 協和キリン株式会社 福岡第1営業所 092-473-5610


